
 

SMLOUVA č. 2016-11048 

o využití programového vybavení počítačového systému ATLAS 
 

číslo akce uživatele: 599160023 
číslo smlouvy uživatele: D982160021 

 

Účastníci smluvních vztahů: 

1. Poskytovatel:  ATLAS spol. s r. o. 
 Adresa:  Na křivce 50, 101 00 Praha 10 
 Statutární orgán: 

Osoba oprávněná k podpisu: 
Zástupci pro věci technické: 
IČ: 

 Ing. Petr Křížek, jednatel 
 Ing. Petr Křížek, jednatel 
 Ing. Miroslav Šoul 
 00564061 

 DIČ:  CZ00564061 
 Bankovní spojení: 

Tel:   
Fax:   
E-mail:  

 Komerční banka, pobočka Praha 10, č.ú. 40705101 / 0100 
 272 766 085 
  
 dmt@atlasltd.cz 
 
 

   

2. Uživatel:  Povodí Labe, státní podnik  
 Statutární orgán: 

Osoba oprávněná k podpisu: 
Zástupci pro věci technické: 
 

 Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
 Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 
 Ing. Pavel Staněk, vedoucí odboru INF 
 Ing. Dainius Augulis, vedoucí referátu ASW 

 IČ:  70890005 
 DIČ:  CZ70890005  
 Bankovní spojení: 

Zápis v obchodním rejstříku: 
Tel:   
Fax:   
E-mail:  
 
 

ČSOB Hradec Králové  103914702/0300 
 Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 
 495 088 111 
 495 407 452 
 labe@pla.cz 

 
uzavírají tuto 

S M L O U V U 

o využití softwarového díla s názvem ATLAS, obsahujícího počítačový program a dokumentaci, jejichž přesná 
specifikace je uvedena v příloze A, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel předá uživateli softwarové dílo, jehož instalace obsahuje: 
  - hardwarový klíč, 
    
 V případě upgrade poskytovatel nepředává nový hardwarový klíč, ale zajistí nahrání nových informací do 

stávajícího hardwarového klíče. V případě upgrade verze chráněné starším typem klíče, který není 
kompatibilní se stávající verzí programu Atlas, je poskytovatelem předán klíč nový. 

1.2 Poskytovatel poskytuje uživateli právo provozovat softwarové dílo pro vnitřní potřeby uživatele v rámci jeho 
organizace na počítačích vybavených hardwarovým klíčem, který je součástí dodávky softwarového díla. 

1.3 Uživatel je oprávněn vypracovávat pomocí softwarového díla zakázky pro třetí osoby. 



1.4 Uživatel je oprávněn vytvářet záložní kopie počítačového programu. Tyto kopie musí nést zřetelné 
copyrightové označení v následujícím tvaru: 

  Programový systém ATLAS, 
  č.: (číslo této smlouvy) 
  ATLAS, spol. s r.o. 

1.5 Uživatel není oprávněn provozovat softwarové dílo za účelem provádění zpětné analýzy počítačového 
programu. Uživatel není oprávněn poskytovat softwarové dílo ani jeho část jiné organizaci či jednotlivci a je 
povinen provést taková opatření, aby k takovému zneužití nemohlo dojít. Uživatel není oprávněn jakýmkoli 
způsobem převádět práva pro provozování softwarového díla na jiné právnické či fyzické osoby bez 
předchozího souhlasu poskytovatele. 

1.6  Uživatel získává možnost od 1.1.2017 po dobu 12 měsíců bezplatně aktualizovat programový systém 
Atlas DMT z webových stránek dodavatele http://www.atlasltd.cz. Po uplynutí této stanovené doby má  
uživatel k dispozici poslední verzi vydanou v období, ve kterém mohl bezplatně aktualizovat. V případě 
uzavření smlouvy o  základní systémové podpoře nebo smlouvy o plné systémové podpoře, získává 
uživatel právo aktualizovat i nadále, a to po dobu trvání smlouvy. 

II. Předání a převzetí 

2.1 Poskytovatel předá softwarové dílo uživateli nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. V případě 
upgradu je uživatel povinen před předáním softwarového díla dodat poskytovateli původní hardwarový klíč 
k provedení zápisu nových informací. Poskytovatel nepředává zdrojové tvary počítačového programu. 
Uživatel získává předané materiály do nájmu, nikoliv do vlastnictví. 

III. Cena 

3.1 Uživatel zaplatí za poskytnutí předmětu plnění podle této smlouvy poskytovateli dohodnutou cenu na 
základě faktury vystavené poskytovatelem v následující výši: 

  526.710,- Kč + daň z přidané hodnoty ve výši 21% ceny. 

3.2 V případě nedodržení termínu platby bude poskytovatel účtovat uživateli úrok z prodlení ve výši 20 procent 
z dlužné částky ročně. 

IV. Záruka 

4.1 Poskytovatel prohlašuje, že softwarové dílo předá bez právních vad, zejména že je nositelem autorských, 
resp. průmyslových práv k němu. 

4.2 Potvrzením převzetí díla vzniká uživateli nárok na záruku v rozsahu 24 měsíců na realizovatelnost 
softwarového díla v souladu s uživatelskou dokumentací a dále na to, že předané softwarové dílo 
neobsahuje počítačové viry. Tato záruka se nevztahuje na závady, vzniklé z důvodu nesprávného 
provozování a užívání po předání díla (např. smazání nebo přepsání libovolné části, napadení viry apod.) 
v rozporu s podmínkami správného užívání, uvedenými v dokumentaci. Záruka se rovněž nevztahuje na 
případy, kdy závada vznikla úpravou softwarového díla uživatelem. Poskytovatel neodpovídá za závady 
vzniklé vadami jiných počítačových programů, s nimiž softwarové dílo spolupracuje. 

4.3 Poskytovatel dále zaručuje, že softwarové dílo bude zcela kompatibilní s hardwarem a softwarem 
uvedeným v příloze C, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4.4 Reklamace musí být podána písemně uživatelem na adresu poskytovatele nejpozději do 5 dnů od zjištění 
vady uživatelem. Uživatel je povinen vady popsat, uvést, v čem se projevují včetně důkazů a požadavků. 
Poskytovatel zahájí práce na opravě vady do 5 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, když 
reklamaci neuznává. Trvá-li doba odstranění vady déle než 5 dnů, prodlužuje se doba záruky o celou dobu 
trvání reklamace. Pokud reklamaci poskytovatel neuznává, je povinen to oznámit písemně uživateli do 
5 dnů od obdržení reklamace s udáním důvodů. Až do rozhodnutí o reklamaci nese náklady na odstranění 
vad poskytovatel. 

4.5 Poskytovatel se zavazuje, že veškeré školící, konzultační a jiné služby, poskytované uživateli podle této 
smlouvy, bude provádět řádně a včas a v souladu s platnými právními předpisy, zejména bezpečnostními, 
o ochraně státního a obchodního tajemství aj. 

V. Odpovědnost za škodu 

 Poskytovatel je povinen uhradit uživateli škodu, způsobenou provozem díla. Výše náhrady je omezena na 
výši ceny předmětu plnění podle bodu III této smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za škodu, kterou 
nezavinil. 

VI. Kontrola 

 Poskytovatel, případně jeho zástupce, je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy uživatelem a uživatel je 
povinen mu tuto kontrolu umožnit. 



VII. Doba platnosti smlouvy 

7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou až do skončení právní ochrany softwarového díla podle 
autorského zákona. 

7.2 Tato smlouva automaticky zaniká při hrubém porušení smluvních podmínek ze strany uživatele, zejména: 
 - jestliže uživatel užívá softwarové dílo nad rámec práv poskytnutých v této smlouvě, 
 - jestliže uživatel poruší ustanovení o kontrolách. 

7.3 V případě ukončení platnosti smlouvy podle bodu 7.2 je uživatel povinen neprodleně vrátit poskytovateli 
hardwarový klíč (při více instalacích všechny hardwarové klíče) a ostatní materiály, týkající se předmětu 
plnění této smlouvy. Veškeré kopie softwarového díla nebo jeho částí je uživatel povinen smazat 
z magnetického média. 

7.4 Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže uživatel nezaplatí sjednanou cenu předmětu plnění 
nebo jeho jednotlivých částí do 2 měsíců po uplynutí termínů splatnosti podle této smlouvy. 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

8.1 Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil smlouvu 
prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
 
Smlouva nabývá účinnosti podpisem smluvních stran. 
 
 
 
 
 
Datum: 16.11.2016  Datum: 22.11.2016 

 
 
 
 

  

   

Ing. Petr Křížek 

jednatel, Atlas, spol. s r. o. 

(Poskytovatel) 

 

 Ing. Pavel Řehák 

technický ředitel, Povodí Labe, státní podnik 

(Uživatel) 

 
 


